Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размеров подушевого финансирования и родительской
платы на 2012 год

Утративший силу
Постановление Кызылординского областного акимата от 13 ноября 2012 года N
624. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 20
ноября 2012 года за N 4340. Утратило силу в связи с истечением срока
применения - (письмо Кызылординского областного акимата от 04 апреля 2013
года N 13-12/1690)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
Кызылординского областного акимата от 04.04.2013 N 13-12/1690).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с подпунктом 5-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Кызылординской
о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь :
      1) государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение на 2012 год согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      2) размер подушевого финансирования на 2012 год согласно  к приложению 2
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю ;
      3) размер родительской платы на 2012 год согласно  к приложению 3
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима Кызылординской области Нуртаева Р.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области               Б. Куандыков
      П р и л о ж е н и е  1
      к постановлению акимата Кызылординской области
      от "13" ноября 2012 года N 624

       Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение на 2012 год

N Наименование районов, города Количество детей, размещаемых в дошкольные
организации за счет государственного
образовательного заказа

1 Аральский район 925

2 Казалинский район 703

3 Кармакшинский район 332

4 Жалагашский район 620

5 Сырдарьинский район 360

6 Шиелийский район 1190

7 Жанакорганский район 1095

8 город Кызылорда 4912

Итого 10137

П р и л о ж е н и е  2
      к постановлению акимата Кызылординской области
      от "13" ноября 2012 года N 624

       Размер подушевого финансирования на 2012 год

N Наименование районов, города
Расход на одного воспитанника в месяц (в тенге)

Детские сады Мини-центры

1 Аральский район 20039 14492

2 Казалинский район 20039 14492

3 Кармакшинский район 20039 12869

4 Жалагашский район 20039 12869

5 Сырдарьинский район 20039 12869

6 Шиелийский район 20039 12869

7 Жанакорганский район 20039 12869

8 город Кызылорда 20039 12869

9 Итого 20039 13680

      П р и л о ж е н и е  3
      к постановлению акимата Кызылординской области
      от "13" ноября 2012 года N 624

       Размер родительской платы на 2012 год

N
Размер родительской платы в государственных
дошкольных организациях в месяц

Размер родительской платы в частных дошкольных
организациях, получающих услуги по
государственному заказу в месяц

1 Не более шестикратного месячного расчетного
показателя

Не более десятикратного месячного расчетного
показателя

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан